
30 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.216 Quinta-feira, 14 DE MAIO DE 2020

e três mil cem reais e setenta e dois centavos ) e o valor mensal passará 
para R$ 44.425,06 (quarenta e quatro mil quatrocentos e vinte e cinco 
reais e seis centavos).
INÍCIO DA VIGÊNCIA: 15.05.2020
TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 14.05.2021
FORO: BELÉM/PA
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
Funcional Programática: 74201.12.364.1506.8870 / 
74201.12.364.1506.8868
Elemento de Despesa: 339033
Fonte: 0102
Funcional Programática: 74201.12.364.1506.8866
Elemento de Despesa: 339033
Fonte: 0261 e 0661
CONTRATADO
PERSONALIDADE: JURÍDICA
NOME: ATLANTA RENT A CAR LTDA
LOGRADOURO: Rua Oliveira Belo, 840
BAIRRO: Umarizal
CEP: 66050-380
CIDADE: Belém
UF: PA
ORDENADOR
NOME: RUBENS CARDOSO DA SILVA

Protocolo: 545931

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N° 1201/2020, DE 13 DE MAIO DE 2020.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data de pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: AUXILIAR DE SERVICO C
Nome: PATRICIA DO SOCORRO DA COSTA GONCALVES
Matrícula Funcional: 5832543/ 1
Valor: R$ 4.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8472
Fonte: 0669
339039_ R$ 4.000,00
Ordenador Responsável
RUBENS CARDOSO DA SILVA
Reitor da Universidade do Estado do Pará.

Protocolo: 546013
PORTARIA N° 1198/2020, DE 13 DE MAIO DE 2020.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data de pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: COORDENADOR DE CAMPUS DE INTERIORIZAÇÃO
Nome: NELIVELTON GOMES DOS SANTOS
Matrícula Funcional: 57234919/ 1
Valor: R$ 4.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8868
Fonte: 0102
339030_ R$ 4.000,00
PORTARIA N° 1199/2020, DE 13 DE MAIO DE 2020.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data de pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: COORDENADOR DE CAMPUS DE INTERIORIZAÇÃO
Nome: JOAO HAMILTON PINHEIRO DE SOUZA
Matrícula Funcional: 55586758/ 2
Valor: R$ 2.500,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8868
Fonte: 0102
339030_ R$ 2.500,00
PORTARIA N° 1200/2020, DE 13 DE MAIO DE 2020.
Prazos: Para aplicação 15 (quinze) dias a contar da data de pagamento,
Para prestação de contas 5 (cinco) dias após a aplicação.
Cargo: COORDENADOR DE CAMPUS DE INTERIORIZAÇÃO
Nome: JOAO HAMILTON PINHEIRO DE SOUZA
Matrícula Funcional: 55586758/ 2
Valor: R$ 1.500,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8868
Fonte: 0102
339036_ R$ 1.500,00
Ordenador Responsável
CARLOS JOSE CAPELA BISPO
Pró-Reitor de Gestão e Planejamento.

Protocolo: 546012

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N° 533/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.

RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos servidores deste 
órgão, conforme escala abaixo:

Matrícula Nome Período de Gozo Exercício
1952617/1 Alex Fernando Soares Souza 01/06 a 30/06/2020 2019/2020
3220249/1 Altamira Sales de Souza 01/05 a 30/05/2020 2019/2020
3222551 Angela Maria de Sousa 01/06 a 30/06/2020 2019/2020

3197891/1 Antônio Carlos Silva dos Santos 01/06 a 30/06/2020 2019/2020
3207960/1 Antônia Fernandes de Lima 01/06 a 30/06/2020 2019/2020
5902952/1 Antônio José Bentes de Souza Costa 01/06 a 30/06/2020 2019/2020
3207986 Benedito da Luz Silva 01/05 a 30/05/2020 2019/2020

3222128/1 Carlos Magno Lemos de Souza 01/06 a 30/06/2020 2019/2020
121061/2 Cenira Albuquerque de Brito 01/06 a 30/06/2020 2019/2020
761672/1 Ely Ione Cardoso Sarraf 01/06 a 30/06/2020 2019/2020
5009251/1 Eliuldes Correa da Silva 01/06 a 30/06/2020 2019/2020
54196869/1 Francisco Solano Maia Moura 01/06 a 30/06/2020 2019/2020
57193970/1 Gilciane Silva Araújo Gomes 22/06 a 21/07/2020 2019/2020

3204545 Hamilton A.S. da Silva 01/06 a 30/06/2020 2019/2020
3219216/1 Heliana de Fátima Santos Siqueira 01/06 a 30/06/2020 2018/2019
3220729/1 João Batista Barbosa Guimarães 02/05 a 31/05/2020 2018/2019
3222608 João Estelio Furtado Salgado 01/05 a 30/05/2020 2019/2020
3222039 João Otávio Pinheiro Amorin 01/06 a 30/06/2020 2019/2020

3220621/1 João Teixeira Raiol 01/04 a 30/04/2020 2018/2019
3201210/ Leoni Silva Ribeiro 15/06 a 14/07/2020 2019/2020
3220222/1 Luiz Ferreira Dias 01/04 a 30/04/2020 2019/2020
8022541/1 Luiz Lima Lopes 01/06 a 30/06/2020 2019/2020
3207978/1 Maria Brites Valente Montenegro 01/06 a 30/06/2020 2019/2020
5759811/6 Maria de Lourdes Santos Moura 01/06 a 30/06/2020 2019/2020
3220630/1 Maria do Socorro da Costa Raiol 02/05 a31/05/2020 2019/2020
5905062/3 Maria do Socorro dos Santos Ferreira 01/06  a 30/06/2020 2019/2020
3222497 Maria Estela Sousa Elias 01/05 a 30/05/2020 2019/2020

3196666/1 Maria Sônia dos Santos Silva 01/06 a 30/06/2020 2018/2019
3202909 Maria Belém Durans Rabelo 01/06 a 30/06/2020 2019/2020

5013844/2 Marília de Fátima Tavares Cardoso de Albuquerque 22/06 a 21/07/2020 2019/2020
5558859/3 Nilza Maria Rodrigues Ferreira 01/06 a 30/06/2020 2018/2019
5592542/1 Paulo Gilberto Pinheiro Goes 08/06 a 07/07/2020 2019/2020
3223876 Risolina Maria Pantoja dos Santos 18/06 a 17/07/2020 2019/2020

3255603/1 Silvio Cesar de Oliveira Leite 01/06 a 30/06/2020 2018/2019
3197433/1 Suzany Belém Ribeiro 01/06 a 30/06/2020 2019/2020

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
13 de maio de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Matricula - 5945555/ 1

Protocolo: 545958

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 01/2020-DAF
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
PARÁ, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Go-
vernamental de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE 33771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Decreto Nº 2.176, de 12 de setembro de 2018, que dispõe 
sobre o uso do meio eletrônico para a realização do processo administrati-
vo no âmbito dos órgãos e das autarquias, fundações, fundos públicos, em-
presas públicas e sociedades de economia mista, dependentes do Tesouro 
Estadual, do Poder Executivo do Estado do Pará.
Considerando a necessidade de implantação e utilização do Processo Admi-
nistrativo Eletrônico – PAE em todos as Unidades e setores da Fundação.
R E S O L V E:
I - DESIGNAR
A Servidora GRACE PONTES GADELHA ROCHA – MF 5820014/10 para co-
ordenar a implantação da Comissão de Processo Administrativo Eletrônico 
– PAE.
Esta portaria entre em vigor na data da assinatura. DÊ- SE CIÊNCIA, RE-
GISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR/Presidente da FASEPA

Protocolo: 545996

ERRATA
.

Errata da Portaria nº 279 de 13 de abril de 2020, publicada no DOE 
nº 34.187 de 17/04/2020, a qual concedeu 30 dias de licença prêmio a 
servidora Dalva Maria Saraiva Ferreira.
Onde se lê: 2006/2009 complemento e 2004/2007
Leia-se: 2006/2009
Errata da Portaria nº 286 de 14 de abril de 2020, publicada no DOE 
nº 34.187 de 17/04/2020, a qual concedeu 30 dias de licença prêmio a 
servidora Mara Graciete Maciel Diniz
Onde se lê: 15/04 a 14/04/2020


